

## Общество с ограниченной ответственностью

## ПРОКСИМА

03148, г. Киев, ул. Якуба Коласа, 2, тел. 501-10-60, 403-61-09

Объект: Индивидуальный жилой дом

Заказчик:

Общая площадь: 200,42 м<sup>2</sup>

Утверждаю \_\_\_\_\_  
 Директор ООО "ПРОКСИМА"  
 Перебийнос С.И.

Смета на объект "Индивидуальный жилой дом 200м<sup>2</sup>"

## Перечень работ выполняемых Исполнителем:

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<b>Фундаменты</b>					
1	Разбивка здания и вынос осей в натуре с переносом отметок (изготовление и установка рам "обноски", вынос осей, закрепление отметки"0" на местности)	ед.	1.00	800.00	800.00
2	Доработка грунта вручную (с отм. -1,93 до отм. -2,03)	м <sup>3</sup>	7.04	120.00	844.80
3	Устройство щебеночно-песчаной подготовки (10см с уплотнением виброплитой) (в случае залегания слабых (водонасыщенных, набухающих грунтов под подошвой фундамента)	м <sup>2</sup>	0.00	23.00	0.00
4	Устройство бетонной подготовки (10см)	м <sup>2</sup>	70.35	24.00	1688.40
5	Установка и разборка опалубки фундаментной подушки	м <sup>2</sup>	37.75	65.00	2453.75
6	Изготовление и установка в опалубку арматурных каркасов фундаментной подушки	т	1.037	3640.00	3774.68
7	Укладка бетона (фундаментная подушка)	м <sup>3</sup>	17.40	240.00	4176.00
8	Монтаж фундаментных блоков	шт	77.00	90.00	6930.00
9	Установка гильз для прохода коммуникаций (выпуск канализации из дома, и проходки ее через фундаментные стены)	шт.	2.00	20.00	40.00
10	Изготовление и установка гильзы для ввода силового кабеля (стальная труба)	шт.	1.00	150.00	150.00
11	Устройство гильзы в фундаменте ф110 для ввода водопровода	шт.	1.00	80.00	80.00
12	Устройство и разборка опалубки для монолитных участков	м <sup>2</sup>	14.10	65.00	916.50
13	Бетонирование монолитных участков	м <sup>3</sup>	3.52	240.00	844.80
14	Установка и разборка опалубки для монолитного пояса на отм. -0,430	м <sup>2</sup>	52.90	65.00	3438.50
15	Изготовление арматурных каркасов для монолитного пояса	т	0.257	3200.00	822.40
16	Установка арматурных каркасов монолитного пояса	т	0.257	440.00	113.08
17	Укладка бетона в тело монолитного пояса	м <sup>3</sup>	11.20	240.00	2688.00
18	Прокладка канализационных труб ф110мм под полом первого этажа	м.п.	15.00	30.00	450.00
19	Засыпка грунта с послойным трамбованием	м <sup>3</sup>	112.00	25.00	2800.00
20	Вертикальная гидроизоляция фундамента (обмазочная)	м <sup>2</sup>	225.00	10.00	2250.00
21	Горизонтальная гидроизоляция фундаментных стен (под кладку)	м <sup>2</sup>	30.95	10.00	309.50
22	Приготовление раствора (монтаж блоков ФБС)	м <sup>3</sup>	2.31	180.00	415.80
23	Приготовление бетонной смеси (монолитные участки, заделка стыков ФБС)	м <sup>3</sup>	3.91	180.00	703.80
<b>На сумму</b>					<b>36690.01</b>
<b>Полы по грунту</b>					
1	Устройство щебеночной подготовки толщиной 100 мм с трамбованием виброплитой	м <sup>2</sup>	97.04	25.00	2426.00
2	Изготовление арматурных сеток	т	0.383	3200.00	1225.60
3	Укладка арматурных сеток	т	0.383	440.00	168.52
4	Устройство бетонной подготовки пола из бетона класса В 15 (толщина 100мм)	м <sup>2</sup>	97.04	46.00	4463.84
<b>На сумму</b>					<b>8283.96</b>
<b>Стены перегородки и перекрытия</b>					
1	Кладка несущих стен из кирпича 380 (250)мм	м <sup>3</sup>	87.10	380.00	33098.00
2	Лицевая кладка стен	м <sup>2</sup>	267.80	175.00	46865.00
3	Изготовление и установка анкерных втулок (из оц. стали) в кирпичную кладку	шт.	1900.00	1.25	2375.00
4	Утепление стен пенопластом пл.35	м <sup>2</sup>	267.80	30.00	8034.00
5	Установка жб перемычек	шт.	92.00	50.00	4600.00
6	Изготовление и монтаж металлических перемычек	т	0.36	5600.00	2016.00
7	Монтаж панелей перекрытия первого этажа на отм. +3.000м	шт.	16.00	170.00	2720.00
8	Изготовление и монтаж металлоконструкций перекрытия на отм. +3.000м	т	0.218	5600.00	1220.80
9	Устройство и разборка опалубки монолитных участков перекрытия первого этажа	м <sup>2</sup>	7.79	90.00	701.10
10	Изготовление арматурных каркасов для монолитных участков ж/б перекрытия	т	0.181	3200.00	579.20
11	Установка арматурных каркасов для монолитных участков ж/б перекрытия	т	0.181	440.00	79.64
12	Укладка бетона в тело ж/б перекрытия первого этажа	м <sup>3</sup>	2.00	240.00	480.00
13	Установка межпанельных связей со сваркой и замоноличиванием в периметр	шт.	18.00	15.00	270.00
14	Изготовление и установка закладных деталей	шт.	2.00	50.00	100.00
15	Грунтовка металлоконструкций	м <sup>2</sup>	20.47	12.50	255.88
16	Установка шпилек для крепления мауэрлата и лежачих М-12	шт.	30.00	18.00	540.00
17	Кладка участков перегородок из полнотелого кирпича	м <sup>2</sup>	93.70	75.00	7027.50
18	Кладка дымовых, вентиляционных каналов из кирпича	м <sup>3</sup>	10.48	530.00	5554.40
19	Кладка дымовых и вентиляционных каналов из лицевого кирпича /над кровлей/	м <sup>2</sup>	18.93	250.00	4732.50
20	Приготовление цементного раствора М-100	м <sup>3</sup>	34.38	180.00	6188.40
21	Приготовление бетонной смеси	м <sup>3</sup>	2.00	180.00	360.00

	<b>На сумму</b>				<b>127797.42</b>
<b>Крыша</b>					
1	Обработка древесины противогрибковыми и огнеупорными средствами	м <sup>2</sup>	704.00	7.50	5280.00
2	Укладка мауэрлата	м.п.	20.80	20.00	416.00
3	Укладка лежаков	м.п.	9.00	20.00	180.00
4	Установка стоек	м.п.	30.00	20.00	600.00
5	Устройство стропильной системы	м <sup>2</sup>	223.80	85.00	19023.00
6	Устройство контрообрешетки, укладка гидробарьера, устройство обрешетки	м <sup>2</sup>	223.80	40.00	8952.00
7	Установка коньковых элементов	м.п.	21.60	45.00	972.00
8	Устройство эндových	м.п.	33.48	45.00	1506.60
9	Установка стальных окончаний под цвет кровли ("капельников")	м.п.	45.00	25.00	1125.00
10	Устройство кровли из кровельного материала (металлочерепица)	м <sup>2</sup>	223.80	75.00	16785.00
11	Утепление кровли и балок перекрытия минеральной ватой (с укладкой паробарьера)	м <sup>2</sup>	158.60	30.00	4758.00
12	Установка анкеров, уголков и скруток	шт.	233.00	20.00	4660.00
13	Установка ветровых и торцевых досок	м.п.	70.00	17.00	1190.00
14	Устройство примыканий к кладке	м.п.	23.60	40.00	944.00
15	Установка люка-лаза на крышу	шт.	0.00	400.00	0.00
16	Установка крышек на вент каналы с анкеровой	шт.	4.00	280.00	1120.00
	<b>На сумму</b>				<b>67511.60</b>
<b>Прочие работы и затраты</b>					
1	Вывоз строительного мусора (Зил)	ход.	2.00	450.00	900.00
2	Снятие грунтового-растительного слоя, разработка грунта экскаватором в отвал, обратная засыпка и планировка грунта	смена	3.00	2000.00	6000.00
3	Услуги грузового автомобиля (перемещение грунта) (по факту)	смена	0.00	1600.00	0.00
3	Услуги автокрана	смена	8.00	2400.00	19200.00
4	Устройство лесов и подмостей для кладки	м <sup>2</sup>	200.42	16.00	3206.72
5	Доставка и вывоз строительного вагончика	ед.	1.00	2800.00	2800.00
6	Устройство временных зданий и сооружений (туалет, душевая)	ед.	1.00	600.00	600.00
7	Инженерное обеспечение строительства	ед.	1.00	28562.97	28562.97
8	Погрузочно-разгрузочные работы	т	152.00	50.00	7600.00
9	Подсобные работы	ч/дн	28.00	180.00	5040.00
	<b>На сумму</b>				<b>73909.69</b>
	<b>Итого по разделу работ</b>				<b>314,193</b>

**Перечень материалов поставляемых Исполнителем:**

№ п.п.	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
<b>Фундаменты</b>					
1	Брусok 50x50 для обноски	мп	72.00	4.25	306.00
2	Проволока стальная для выноса осей (ф3мм)	кг	8.90	11.00	97.90
3	Бетон товарный класса В 7,5 ПЗ с доставкой (ЖБИ Ковальской скидка 15%)	м <sup>3</sup>	7.50	591.84	4438.80
4	Доска обрезная хвойных пород 30 мм для опалубки	м <sup>3</sup>	1.75	1300.00	2275.00
5	Брусok 50x50 для опалубки	м <sup>3</sup>	0.70	1300.00	910.00
6	Гвозди 100 мм	кг	7.00	14.00	98.00
7	Гвозди 70мм	кг	6.00	14.00	84.00
8	Шпильки(комплект) D-10мм L-500мм с шайбами и гайками (стяжки для опалубки)	компл	34.00	12.00	408.00
9	Саморезы по дереву	уп	3.00	55.00	165.00
10	Арматурная сталь А 400 С 12 мм	т	0.650	6568.00	4269.20
11	Арматурная сталь А 400 С 10 мм	т	0.626	6620.00	4144.12
12	Арматурная сталь А 240 С 6 мм	т	0.147	6715.00	987.11
13	Проволока вязальная	кг	12.00	11.00	132.00
14	Электроды АНО	уп	2.00	69.84	139.68
15	Круг абразивный d-230	шт.	6.00	18.00	108.00
16	Бетон товарный класса В 15 ПЗ с доставкой (ЖБИ Ковальской скидка 15%)	м <sup>3</sup>	28.60	644.88	18443.57
17	Фундаментный блок ФБС 24.5.6-т с доставкой	шт.	23.00	540.04	12420.92
18	Фундаментный блок ФБС 12.5.6-т с доставкой	шт.	14.00	269.20	3768.80
19	Фундаментный блок ФБС 9.5.6-т с доставкой	шт.	18.00	205.53	3699.54
20	Фундаментный блок ФБС 24.4.6-т с доставкой	шт.	6.00	430.56	2583.36
21	Фундаментный блок ФБС 12.4.6-т с доставкой	шт.	4.00	207.60	830.40
22	Фундаментный блок ФБС 9.4.6-т с доставкой	шт.	3.00	162.90	488.70
23	Фундаментный блок ФБС 24.3.6-т с доставкой	шт.	6.00	317.65	1905.90
24	Фундаментный блок ФБС 9.3.6-т с доставкой	шт.	3.00	121.30	363.90
25	Труба ПВХ 160 коммуник. отв.	м.п.	2.00	55.08	110.16
26	Труба электросварная Ф=57*3 (гильза для ввода силового кабеля)	м.п.	2.50	29.12	72.80
27	Отвод стальной ф57 под 45град	шт.	2.00	15.90	31.80
28	Труба канализационная для наружных работ ф110 шт. длина 1м	м.п.	17.00	28.90	491.30
29	Фитинги ф110	шт.	14.00	29.28	409.92
30	Пена монтажная	бал	1.00	40.00	40.00
31	Пиломатериалы обрезные технологические	м <sup>3</sup>	0.30	1300.00	390.00
32	Мастика битумная	л	90.00	10.84	975.60
33	Рубероид РКП 350 (в два слоя под кладку)	рул	5.00	62.40	312.00
34	Цемент М 400	т	2.50	1104.00	2760.00
35	Песок	т	7.00	100.00	700.00
36	Щебень фракция 5*20 (с доставкой)	т	6.50	200.00	1300.00
	<b>На сумму</b>				<b>70661.47</b>

Полы по грунту					
1	Щебень 20*40 (с доставкой)	т	9.00	200.00	1800.00
2	Песок	т	7.00	100.00	700.00
3	Арматурная сталь А 400 С 8 мм	т	0.421	6668.00	2807.23
4	Проволока вязальная	кг	4.00	11.00	44.00
5	Бетон товарный класса В 15 ПЗ с доставкой (ЖБИ Ковальской скидка 15%)	м³	10.00	644.88	6448.80
6	Круг абразивный d-230	шт.	2.00	18.00	36.00
<b>На сумму</b>					<b>11836.03</b>
Стены перегородки и перекрытия					
1	Кирпич строительный полнотелый (с доставкой)	тыс. шт.	42.00	1600.00	67200.00
2	Пенопласт 100мм плотн 35	м²	275.00	54.00	14850.00
3	Клей СТ83	кг	1650.00	2.7	4455.00
4	Дюбель зонтик 10x160	шт	1500.00	0.36	540.00
5	Кирпич лицевой	тыс. шт.	14.40	0.00	0.00
6	Проволока оцинкованная ф5мм	мп	950.00	2.40	2280.00
7	Перемычка 5ПГ35-17П	шт	1.00	1222.00	1222.00
8	Перемычка 5ПБ21-27П	шт	2.00	400.80	801.60
9	Перемычка 3ПБ16-37П	шт	1.00	196.80	196.80
10	Перемычка 3ПБ13-37П	шт	38.00	163.20	6201.60
11	Перемычка 2ПБ29-4П	шт	1.00	236.40	236.40
12	Перемычка 2ПБ19-3П	шт	18.00	163.20	2937.60
13	Перемычка 3ПБ21-8П	шт	1.00	211.20	211.20
14	Перемычка 2ПБ13-1П	шт	26.00	86.40	2246.40
15	Перемычка 2ПБ10-1П	шт	4.00	77.60	310.40
16	Уголок 140x9	м.п.	6.00	190.61	1143.66
17	Уголок 100x8	м.п.	24.00	105.22	2525.28
18	Уголок 75x7	м.п.	24.00	58.55	1405.20
19	Плита перекрытия ПК 48-15-8 с доставкой	шт	2.00	1792.00	3584.00
20	Плита перекрытия ПК 48-12-8 с доставкой	шт	13.00	1342.00	17446.00
21	Плита перекрытия ПК 24-15-8 с доставкой	шт	1.00	1093.00	1093.00
22	Уголок 125x8	м.п.	6.00	125.68	754.08
23	Уголок 63x6	м.п.	8.00	42.67	341.36
24	Влагостойкая фанера для опалубки 21мм (монолитные участки перекрытия)	лист	3.00	290.00	870.00
25	Саморезы по дереву	уп	1.00	55.00	55.00
26	Арматурная сталь А 400 С 12 мм	т	0.200	6568.00	1313.60
27	Проволока вязальная	кг	2.00	11.00	22.00
28	Электроды АНО	уп	3.00	69.84	209.52
29	Круг абразивный d-230	шт.	4.00	18.00	72.00
30	Арматурная сталь А 240 С 10 мм	т	0.010	6715.00	67.15
31	Арматурная сталь А 400 С 10 мм	т	0.001	6620.00	6.62
32	Лист 8мм	т	0.002	6510.00	13.02
33	Грунтовка ГФ-021	кг	4.00	27.90	111.60
34	Растворитель	кг	1.00	12.90	12.90
35	Шпильки под крепление мауэрлата 12 с гайкой и шайбой	шт.	30.00	24.00	720.00
36	Цемент М 400	т	14.55	1104.00	16063.20
37	Песок	т	64.00	100.00	6400.00
38	Щебень фракция 5*20 (с доставкой)	т	3.00	200.00	600.00
39	Добавки-пластификаторы для цементного раствора кладочного	уп	12.00	120.00	1440.00
<b>На сумму</b>					<b>159958.19</b>
Крыша					
1	Огнебиозащита Томак ЗН с Бс13	уп	18.00	110.00	1980.00
2	Доска обрезная 25x150	м³	0.09	1300.00	117.00
3	Доска обрезная 50x130	м³	1.13	1300.00	1469.00
4	Доска обрезная 25x200	м³	0.10	1300.00	130.00
5	Доска обрезная 40x150	м³	0.46	1300.00	598.00
6	Брус 100x180 (не стандартная длина)	м³	0.19	1450.00	275.50
7	Доска обрезная 50x180	м³	0.72	1300.00	936.00
8	Брус 100x180 (не стандартная длина)	м³	1.82	1450.00	2639.00
9	Брус 100x180	м³	2.56	1300.00	3328.00
10	Брус 100x150	м³	0.15	1300.00	195.00
11	Брус 100x100	м³	0.94	1300.00	1215.50
12	Брус 150x150 длина 2,5м (стойка балкона)	шт.	2.00	0.00	0.00
13	Брус 130x130	м³	0.46	1300.00	598.00
14	Брус 50x50 (обрешетка)	м³	2.20	1300.00	2860.00
15	Брус 50x30 (контррейка)	м³	0.46	1300.00	601.90
16	Доска обрезная 20мм	м³	1.30	1300.00	1690.00
17	Гвозди строительные 200 мм	кг	7.00	14.00	98.00
18	Гвозди строительные 150 мм	кг	15.00	14.00	210.00
19	Гвозди строительные 100 мм	кг	20.00	14.00	280.00
20	Гвозди строительные 80 мм	кг	14.00	14.00	196.00
21	Рубероид (под мауэрлат и лежаки)	рул	3.00	62.40	187.20
22	Гидробарьер (супердиффузионная мембрана)	м²	250.00	8.00	2000.00
23	Уголок стальной оцинкованный 105x105x90	шт.	55.00	16.80	924.00
24	Уголок стальной оцинкованный 60x60x40	шт.	54.00	4.10	221.40
25	Скобы стальные	шт.	48.00	7.50	360.00
26	Пластины стальные 60x140	шт.	76.00	5.40	410.40
27	Колпаки на дымоходные и вент каналы	шт.	4.00	965.00	3860.00
28	Пена монтажная	бал	1.00	40.00	40.00

29	Окончания стальные	м.п.	49.50	0.00	0.00
30	Материал кровельного покрытия - металочерепица (комплект)	м <sup>2</sup>	246.00	0.00	0.00
31	Базальтовая вата Parock Uns37	м <sup>3</sup>	24.30	420.00	10206.00
32	Паробарьер	м <sup>2</sup>	175.00	4.30	752.50
33	Лента бутиловая "Corobutyl" 15ммx25м	рул	6.00	78.07	468.42
34	Люк-лаз на крышу	шт.	0.00	0.00	0.00
35	Саморезы кровельные	уп	7.00	55.00	385.00
36	Силикон кровельный	уп	3.00	39.60	118.80
	<b>На сумму</b>				<b>39350.62</b>
	<b>Прочие материалы</b>				
1	Пиломатериалы не обрезные	м <sup>3</sup>	0.60	820.00	492.00
2	Пиломатериалы обрезные	м <sup>3</sup>	0.50	1300.00	650.00
3	Гвозди строительные	кг	6.00	14.00	84.00
4	Столбы из подтоварника	шт.	12.00	26.00	312.00
5	Провод ПВС 3x2,5	м.п.	30.00	10.33	309.90
6	Переноски с лампами	шт.	3.00	40.00	120.00
7	Лампы накаливания	шт.	19.00	2.80	53.20
8	Шланг для воды	м.п.	30.00	10.75	322.50
	<b>На сумму</b>				<b>2343.60</b>
1	Транспортные расходы на период строительства	ед.	1.00	13573.42	13573.42
	<b>Итого по разделу материалы</b>				<b>297,723</b>
	<b>Всего:</b>				<b>611,916</b>

Примечания: 1. В смете не учтены наружные крылечки и террасы в виду отсутствия исходных данных в проекте.

Стоимость указана в грн.

Заказчик:

\_\_\_\_\_

Исполнитель:

\_\_\_\_\_ С.Перебийнос